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Akcja "Podzielmy się książkami, z których wyrośliśmy" była częścią kampanii "Cała Polska czyta Dzieciom". 

Przedsięwzięcie realizowali, w odpowiedzi na apel sekcji Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich przy 

Bibliotece Pedagogicznej w Radomiu, bibliotekarze Filii radomskiej Biblioteki Pedagogicznej w Zwoleniu: 

kierownik Filii Wiesława Sałek i Grzegorz Kaczmarski. Przedsięwzięcie zrealizowano w kilku etapach:  

Etap I.  
4-6 maja 2004 roku  

Przygotowania graficzne plakatów.  

Etap II.  
7 maja  

Rozwieszenie plakatów z informacją o celowości akcji.  

Plakaty i informacje zostały umieszczone na tablicach ogłoszeń we wszystkich placówkach oświatowych 

i kulturalnych na terenie miasta tj. w Publicznej Szkole Podstawowej, Publicznym Gimnazjum, Zespole Szkół 

Rolniczo - Technicznych, Zespole Szkół Licealnych, Przedszkolu, Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej, 

a także w gablotach informacyjnych Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej, Domu Kultury, Urzędu 

Miejskiego, Starostwa Powiatowego w Zwoleniu. Do przedsięwzięcia włączyła się również: Szkoła 

Podstawowa w Suchej i Zespół Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych w Suskowoli (Gmina Pionki koło 

Radomia).  

Etap III:  
8 - 15 maja  

"Tydzień Bibliotek" - zbiórka książek.  

Apel "Podzielmy się książkami, z których wyrośliśmy" spotkał się z akceptacją środowiska. Do akcji włączyli 

się nie tylko uczniowie i nauczyciele poszczególnych szkół i placówek, ale również inne osoby. 

Przeprowadziliśmy szereg lekcji bibliotecznych (formy wycieczkowe) dla uczniów szkół podstawowych 

i gimnazjum. Celem zajęć było rozpropagowanie wiadomości o informacyjnej, społecznej, edukacyjnej 

i kulturotwórczej roli biblioteki pedagogicznej.  

W ramach tego przedsięwzięcia umożliwiliśmy czytelnikom przetrzymującym książki ich zwrot bez 

konieczności opłacania kary.  

Dzieci z kl. I e Publicznej Szkoły Podstawowej w Zwoleniu przekazując książki dołączały własnoręcznie 

wykonane rysunki związane z tematyką akcji.  

W ostatnim dniu akcji otrzymaliśmy od szkół prośby o przedłużenie zbiórki książek o jeden tydzień.  

Etap IV:  
24 maja  

Przeglądanie, segregowanie i zliczanie książek ofiarowanych.  

W wyniku przeprowadzonego przedsięwzięcia zgromadziliśmy ogółem 168 książek.  

Podziękowaliśmy przedstawicielom placówek i pracownikom instytucji oraz osobom indywidualnym za 

zbiórkę książek od dzieci dla dzieci, wręczając listy z podziękowaniami oraz dyplomy gratulacyjne z 

przeprowadzonej zbiórki.  

Etap V:  
27 maja  

Finałem naszego przedsięwzięcia było przekazanie książek małym pacjentom ze szpitala na Józefowie 

w Radomiu oraz dzieciom i młodzieży z Domu Dziecka w Solcu nRWisłą.  

 


